Viti 2013, Masa 2, Nënmasa–Hortikultura
Komuna.....................................


Emri i projektit..............................................................................................
Perfituesi.........................................................................................................
Numri identifikues i fermës............................................................................


	Lloji i treguesit
	Treguesi
	Te dhënat që duhet të ofrohen nga aplikuesi

	Të dhënat
	Vlera totale e ndihmës publike (euro)
	

	Prodhimi
	[bookmark: _GoBack]*vëllimi i përgjithshëm i investimit (euro), siq vijon:

	
	1. Ngritja e pemishteve të reja per mollë

2. Mbështetje ne infrastrukturën e pemishteve për mollë

3. krijimi i sipërfaqeve të reja me drëdheza, mjedra dhe manaferra
	


	
	
	


	
	
	

	
	Kompani fillestare
	PO
	 JO

	
	Fermer i ri (nën 40 vjet
	PO
	 JO

	
	Femër
	PO
	 JO

	Rezultati
	Pemishte te reja me mollë (ha)

	
	Pemishtet ekzistuese të mollëve me infrastrukturë të permirësuar (ha)
	

	
	Fusha të reja me dredhëza (m2)
	

	
	Fusha të reja me mjedra dhe manaferra (m2)
	

	Ndikimi
	**  Totali i vlerës ekstra se prodhimit bujqësor (euro)
	

	
	***Numri i përgjithshëm vendeve të reja të punës ekuivalente me vende të punës me orar të plotë (FTE)
	



*   - shpenzimet e pranueshme (mbështetja publike + bashkë-financimi privat i shpenzimeve të pranueshme) + shpenzimet e pa pranueshme 
** - totali i vlerës ekstra të prodhimit bujqësor duhet të kalkulohet si ekstra vlerë  e shitjes në 1 vit, pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra permes këtij projekti;
*** - numri i pergjithshëm i krijimit të vendeve të reja te punës me orar të plotë duhet të kalkulohet si ekstra punë në 1 vit pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra permes këtij projekti
1 FTE  =  220 dite punë për vit . 

Ky dokument duhet plotësuar dhe dorëzuar.  Mosdorëzimi i tij e bën aplikimin e pavlefshëm.

Viti 2013, Masa 2, Nënmasa–Qumështi
Komuna.....................................




Emri i projektit................................................................................................
Perfituesi.........................................................................................................
Numri identifikues i fermës............................................................................


	Lloji i treguesit
	Treguesi
	Te dhënat që duhet të ofrohen nga aplikuesi

	Të dhënat
	Vlera totale e ndihmës publike (euro)

	

	Prodhimi
	*vëllimi i përgjithshëm i investimit  (euro)
	

	
	Kompani fillestare 
	PO
	JO

	
	Fermer i ri (nën 40 vjet
	PO
	JO

	
	Femër
	PO
	JO

	Rezultati
	Projekti ka komponentë për ndërtimin e shtallës së re të lopëve
	PO
	JO

	
	Projekti ka komponentë që të përmirësoj  standardin e përgaditjes se ushqimit të kafshëve/ose për mjelje

	PO
	JO

	
	Projekti ka komponentë për ndërtimin e deposë së re të plehut
	PO
	JO

	Ndikimi
	**Totali i vlerës ekstra te prodhimit bujqësor (euro)
	

	
	*** Numri i përgjithshëm i vendeve të reja të punës, ekuivalente me vende të punës me orar të plotë (FTE)
	



*   - shpenzimet e pranueshme (mbështetja publike + bashkë-financimi privat i shpenzimeve të pranueshme) + shpenzimet e pa pranueshme 
** - totali i vlerës ekstra të prodhimit bujqësor duhet të kalkulohet si ekstra vlere  e shitjes ne 1 vit, pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra permes këtij projekti;
*** - numri i përgjithshëm i krijimit të vendeve të reja të punës me orar të plotë duhet të kalkulohet si ekstra punë në 1 vit pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra përmes këtij projekti
1 FTE  =  220 ditë pune për vit.

Ky dokument duhet plotësuar dhe dorëzuar.  Mosdorëzimi i tij e bën aplikimin e pavlefshëm. 
Viti 2013, Masa 2, Nënmasa–Mishi
Komuna.....................................




Emri i projektit.................................................................................................
Perfituesi.........................................................................................................
Numri identifikues i fermës............................................................................


	Lloji i treguesit
	Treguesi
	Te dhënat që duhet të ofrohen nga aplikuesi

	Të dhënat
	Vlera totale e ndihmës publike (euro)

	

	Prodhimi
	*vëllimi i përgjithshëm i investimit në (euro)
	

	
	a. viça
	

	
	b. zogj
	

	
	Kompani fillestare
	PO
	JO

	
	Fermer i ri (nën 40 vjet
	PO
	 JO

	
	Femër
	PO
	 JO

	Rezultati
	Projekti ka komponentë per ndërtimin e shtallës se re për viça

	
	a. viça
	PO
	JO

	
	b. zogj
	PO
	JO

	
	Projekti ka komponentë për ndertimin e deposë së re të plehut

	
	a. viça
	PO
	JO

	
	b. zogj
	PO
	JO

	Ndikimi
	**Totali i vlerës ekstra të prodhimit bujqësor (euro)
	

	
	*** Numri i përgjithshëm i vendeve të reja të punës ekuivalente me vende të punës me orar të plotë (FTE)
	



*   - shpenzimet e pranueshme (mbështetja publike + bashkë-financimi privat i shpenzimeve të pranueshme) + shpenzimet e pa pranueshme 
** - totali i vlerës ekstra të prodhimit bujqësor duhet të kalkulohet si ekstra vlerë  e shitjes në 1 vit, pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra përmes këtij projekti;
*** - numri i pergjithshëm i krijimit të vendeve të reja te punës me orar të plotë duhet të kalkulohet si ekstra punë në 1 vit pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra përmes këtij projekti
1 FTE  =  220 ditë pune për vit.

Ky dokument duhet plotësuar dhe dorëzuar.  Mosdorëzimi i tij e bën aplikimin e pavlefshëm.

Viti 2013, Masa 2, Nënmasa–Vezët
Komuna.....................................




Emri i projektit..................................................................................................
Perfituesi.........................................................................................................
Numri identifikues i fermës............................................................................






	Lloji i treguesit
	Treguesi
	Te dhënat që duhet të ofrohen nga aplikuesi

	Të dhënat
	Vlera totale e ndihmës publike (euro)

	

	Prodhimi
	*vëllimi i përgjithshëm i investimit në (euro)
	

	
	Kompani fillestare 
	PO
	JO

	
	Fermer i ri (nën 40 vjet
	PO
	JO

	
	Femër
	PO
	JO

	
Rezultati
	Projekti ka komponentë për ndërtimin e shtallës se re 
	PO
	JO

	
	Projekti ka komponentë për përmirësimin e kualitetit të prodhimit të vezëve
	PO
	JO

	
	Projekti ka komponentë per ndërtimin e deposë së re të plehut
	PO
	JO

	Ndikimi
	** Totali i vlerës ekstra të prodhimit bujqësor (euro)
	

	
	*** Numri i pergjithshëm i krijimit të vendeve të reja te punës ekuivalente me orar të plotë
	



*   - shpenzimet e pranueshme (mbështetja publike + bashkë-financimi privat i shpenzimeve të pranueshme) + shpenzimet e pa pranueshme 
** - totali i vlerës ekstra të prodhimit bujqësor duhet të kalkulohet si ekstra vlerë  e shitjes ne 1 vit, pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra përmes këtij projekti;
*** - numri i përgjithshëm i krijimit të vendeve të reja të punës me orar të plotë duhet të kalkulohet si ekstra pune në 1 vit pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra permes këtij projekti
1 FTE  =  220 ditë pune në vit

Ky dokument duhet plotësuar dhe dorëzuar.  Mosdorëzimi i tij e bën aplikimin e pavlefshëm.
Viti 2013, Masa 2, Nënmasa–Mjalta
Komuna.....................................

Emri i projektit.....................................................................................................
Përfituesi.........................................................................................................
Numri identifikues i fermës............................................................................

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
	
	

	Lloji i treguesit
	Treguesi
	Te dhënat që duhet të ofrohen nga aplikuesi

	Të dhënat
	Vlera totale e ndihmës publike (euro)

	

	Prodhimi
	*vëllimi i përgjithshëm i investimit në (euro)
	

	
	Kompani fillestare 
	PO
	JO

	
	Fermer i ri (nën 40 vjet
	PO
	JO

	
	Femër
	PO
	JO

	
Rezultati

	Projekti ka komponentë për

	
	Blerja e koshereve të reja të bletëve
	PO
	JO

	
	Ndërtimi i një ndërtese të re ose renovimi i asaj ekzistuese për nxjerrjen e mjaltës 
	PO
	JO

	
	Blerja e mjeteve te reja per përmirësimin e kualitetit të mjaltës sipas standardeve
	PO
	JO

	
	Blerja e rimorkiove të veçanta për transportimin e bletëve
	PO
	JO

	
	Prodhim shtesë i mjaltës organike të çertifikuar (kg) 
	PO: ……kg
	JO

	Ndikimi
	**Totali i vlerës ekstra se prodhimit bujqësor (euro)
	

	
	*** Numri i përgjithshëm i vendeve të reja të punës ekuivalente me vende të punës me orar të plotë (FTE)
	



*   - shpenzimet e pranueshme (mbeshtetja publike + bashke-financimi privat i shpenzimeve te pranueshme) + shpenzimet e pa pranueshme 
** - totali i vlerës ekstra të prodhimit bujqësor duhet të kalkulohet si ekstra vlere  e shitjes ne 1 vit, pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra permes këtij projekti;
*** - numri I pergjithshëm I krijimit të vendeve të reja te punës me orar të plotë duhet të kalkulohet si ekstra pune ne 1 vit pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra permes këtij projekti
1 FTE  =  220 ditë pune për vit.

Ky dokument duhet plotësuar dhe dorëzuar.  Mosdorezimi i tij e bën aplikimin e pavlefshëm. 
Viti 2013, Masa 4 – Investimet në përpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqësore 
Komuna.....................................



Emri i projektit......................................................................................................
Përfituesi.........................................................................................................
Numri identifikues i fermës............................................................................


	Lloji i treguesit
	Treguesi
	Te dhënat që duhet të ofrohen nga aplikuesi

	Të dhënat
	Vlera totale e ndihmës publike (euro)

	

	Prodhimi

	*vëllimi i përgjithshëm i investimit në (euro)

	
	Produktet e qumështit
	

	
	Përpunimi i mishit
	

	
	Pemët, perimet dhe vera
	

	
	Kompani fillestare 
	PO
	JO

	
	Fermer i ri (nën 40 vjet
	PO
	JO

	
	Femër
	PO
	JO

	Rezultati
	Projekti ka komponentë për rritjen e kapacitetit të prodhimit
	PO
	JO

	
	Projekti ka komponentë për  përmirësimin e higjienes dhe standardeve kualitative
	PO
	JO

	
	Projekti ka komponentë per teknologji ekologjikisht miqësore (menaxhimin e mbeturinave)
	PO
	JO

	Ndikimi
	**  Ekstra prodhimi i përgjithshëm në (euro)
	

	
	*** Numri i përgjithshëm i vendeve të reja të punës ekuivalente me vende të punës me orar të plotë (FTE)
	



*   - shpenzimet e pranueshme (mbeshtetja publike + bashke-financimi privat i shpenzimeve te pranueshme) + shpenzimet e pa pranueshme 
** - totali i vlerës ekstra të prodhimit bujqësor duhet të kalkulohet si ekstra vlere  e shitjes ne 1 vit, pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra permes këtij projekti;
*** - numri I pergjithshëm I krijimit të vendeve të reja te punës me orar të plotë duhet të kalkulohet si ekstra pune ne 1 vit pasi që projekti është zbatuar si rezultat i drejtëpërdrejtë i investimeve të bëra permes këtij projekti
1 FTE  =  220 ditë pune për vit.

Ky dokument duhet plotësuar dhe dorëzuar.  Mosdorëzimi i tij e bën aplikimin e pavlefshëm. 

